Источник:
https://belforma.net/бланки/Заявление/Образец_заявления_о_возврате_госпошлины_уплаченной_при_подаче_заявления_в_суд_о_расторжении_брака

c возможностью скачать типовой бланк в формате PDF (Adobe Reader).

Образец заявления о возврате госпошлины уплаченной при подаче заявления
в суд о расторжении брака

Суд Минского района и г.Заславля

От Шило Александра Васильевича,
проживающего по адресу:
Минский район, п.Ждановичи,
ул.Подлесная, д.10

Я 25.09.2001 года оплатил госпошлину в размере 15.000 рублей (2 минимальные заработные платы) на
расчетный счет Минского района 3701000000004 АСБ "Беларусбанк" филиал 614, код 520 за подачу
заявления в суд о расторжении брака, зарегистрированного с Шило Ольгой Сергеевной, проживающей в
г.Минске по ул. П.Бровки, д.10, кв.8.

В связи с тем, что исковое заявление мне необходимо подавать в суд по месту жительства ответчицы
(суд Фрунзенского района г.Минска), прошу рассмотреть вопрос о возврате мне 15.000 рублей
государственной пошлины, ошибочно уплаченной на расчетный счет Минского райфо при подаче
искового заявления в суд Фрунзенского района г.Минска о расторжении брака.

    30 ноября 2001 года
                                    /подпись/           Шило А.В.

https://belforma.net/бланки/Заявление/Образец_заявления_о_возврате_госпошлины_уплаченной_при_подаче_заявления_в_суд_о_расторжении_брака